2022 年 12 月 15 日

各  位

 株 式 会 社 オ ウ ケ イ ウェ イ ヴ

代 表 取 締 役  杉 浦 元

  (コード番号：3808 名証ネクスト)

 問 い 合 わ せ 先     経 営 管 理 部

電話番号      03－ 6823－ 4306

特別利益（受取保険金）の計上に関するお知らせ

 当社は、2023年６月期第２四半期決算において、下記のとおり特別利益を計上いたしますので、お

知らせ致します。

１． 特別利益の計上

 当社は、Ｄ＆Ｏ保険に加入しております。当該保険契約は、不祥事の発生等により会社が第三者委

員会を設置した際に発生する調査費用についても支払い対象となっており、一事案につき、支払われ

る限度額は、50百万円となっております。今般、2022年５月６日に設置しました、第１回目の第三者

委員会と、2022年７月22日に設置しました、第２回目の第三者委員会の調査費用の補償分として、合

わせて50百万円の支払いが確定し、2022年10月５日、先行して1,138千円が入金され、本日、残額の

48,662千円が入金されましたので、合計50百万円を受取保険金として特別利益に計上いたします。

２． 業績に与える影響

 上記の特別利益は、2023年６月期第２四半期会計期間に計上いたします。なお、2023年６月期の連

結業績予想への影響につきましては、 他の要因も含めて現在精査中であり、未定としております利

益予想が可能となった段階で、速やかに公表いたします。

 以 上